Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ

НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ № 21 «ТЕРЕМОК»
(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 21 «ТЕРЕМОК»)

ПРИКАЗ

04.08.2022         № ___

Об усилении мер по обеспечению безопасности жизни и здоровья
обучающихся, развитию психологической культуры и компетентности
всех участников образовательного и воспитательного процессов в ДОО

На основании приказа Департамента образования Администрации города
Ханты-Мансийска «Об усилении мер по обеспечению безопасности жизни и
здоровья обучающихся образовательных учреждений, развитию
психологической культуры и компетентности всех участников образовательного
и воспитательного процессов в образовательных организациях,
подведомственных Департаменту образования Администрации города Ханты-
Мансийска»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителям заведующего по ВР Ривера А.И., Глазатовой О.А.

обеспечить:
1.1. деятельность службы примирения (медиации) в ДОО;
1.2. организацию предоставления психолого-педагогической,

медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в
освоении ООП, своем развитии и социальной адаптации;

1.3. проведение педагогических советов, родительских собраний по
вопросам сохранения жизни и безопасности детей, создания комфортной
образовательной среды для обучающихся в ДОО;

1.4. обучение (повышение квалификации) педагогических работников по
вопросам применения процедур медиации в педагогической практике, в срок до
20.12.2022 года.

2. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителей
заведующего по ВР, Ривера А.И., Глазатову О.А.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                         Р.В. Давлетова

		2022-09-13T11:37:04+0500
	Давлетова Роза Владимировна